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رهبر انقلاب اسلامی در نخستین ساعات صبح دیروز - سه 
شنبه - و در آستانه چهل و چهارمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسامی با حضور در حرم امام خمینی)ره( یاد و 
خاطره بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را گرامی داشتند.
رهبر انقلاب اسامی پس از حضور در حرم امام 
خمینی)ره(، در مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای 
انفجار دفتر نخست وزیری در هشت شهریور سال ۱۳۶۰ 
حضور یافتند و یاد شهیدان بهشتی، رجایی و باهنر و یاران 

شهیدشان را گرامی داشتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین بر مزار شهید مدافع 
امنیت آرمان علی‌وردی و تعدادی از شهدای مدافع حرم، 
شهدای گمنام و شهدای مدافع سلامت نیز حضور یافتند.
براساس عکس‌هایی که پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی منتشر کرده است، ایشان همچنین بر مزار 
»فاطمه کازرانی« و »محمحسین ساکت« دو تن از شهدای 
سانحه هواپیمای اوکراینی و نیز »آرمان علی وردی‌نژاد« 
از شهدای مدافع امنیت که در جریان ناآرامی‌های پاییز 

امسال در تهران به شهادت رسید، حضور یافتند.

در آستانه چهل و چهارمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی صورت گرفت

حضور رهبر انقلاب در مرقد 
امام خمینی)ره( و گلزار شهدا 

سید ابراهیم رئیسی روز سه شنبه در آستانه 
فرارسیدن ایام گرامیداشت چهار و چهارمین 
سالروز پیروزی انقلاب اسامی به همراه 
اعضای هیات دولت سیزدهم، با حضور در 
حرم مطهر امام راحل، ضمن تجدید میثاق 
با آرمان‌های امام و شهدای انقلاب اسلامی، 
فرارسیدن دهه فجر را به همه مردم ایران 
اسامی تبریک گفت و یاد امام و شهدای 

انقلاب اسلامی را گرامی داشت.
رئیس جمهور با بیان اینکه این نکته 
مهمی است که چگونه بعد از گذشت ۴۴ 
سال از پیروزی انقلاب اسلامی، این میراث 
گرانقدر امام علیرغم همه فتنه‌ها، توطئه‌ها و 
نقشه‌های دشمن و دشمنی‌ها ماندگار شده 
و جلوه‌های بیشتری هم در دنیا پیدا کرده 
است، گفت: ماندگاری انقلاب اسلامی ریشه 
در اخلاص امام و حقانیت این پیام و سخن 

و دعوت دارد.
رئیسی وفاداری جانانه و دلدادگی مردم را 
دلیل دیگر ماندگاری انقلاب اسلامی عنوان 
کرد و افزود: دلیل روشن این دلدادگی 
شهدایی پرشماری هستند که با فاصله‌ای کم 
از مرقد مطهر امام راحل آرمیده‌اند و جانشان 

را برای حفاظت و حراست از این انقلاب و 
تحول بزرگ فدا کردند.

رئیس جمهور با بیان اینکه این انقلاب و این 
تحول بزرگ را خداوند در دل‌ها ایجاد کرد 
و خود او هم نگهدار آن است، اظهار داشت: 
امروز بیش از هر زمانی نیاز داریم که این 
انقلاب و ابعاد آن و امام و شخصیت عظیمش 
را به صورت جامع بشناسیم و به دیگران 
بشناسانیم. در همین راستا کار ارزشمندی 
در مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام)ره( 
در تهیه دانشنامه‌ای جامع انجام شده تا 
جامعه بشری بیش از پیش با شخصیت امام 

خمینی)ره( آشنا شود.
رئیسی راه مصون‌سازی جوان‌های امروز 
را آشنایی با شخصیت امام )ره( و ابعاد 
انقلاب اسامی دانست و تصریح کرد: همه 
اهل فرهنگ، سخن و قلم بدانند که یکی از 
راه‌های مصون‌سازی جامعه در جهاد تبیین، 
بویژه جوان‌های امروز که امام)ره( و دوران 

جنگ را ندیدند، معرفی شخصیت امام)ره( و 
ابعاد انقلاب اسلامی است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه این کار 
باید هنرمندانه و با زبان امروز و استفاده 
از تکنیک‌های روز انجام شود، اضافه کرد: 
امروز بیش از هر زمانی نیاز به این داریم که 
جامعه و بویژه جوان‌ها، سلوک و سیره، هدف 
و آرمان امام )ره( را بشناسند. دلیل اینکه 
رهبری معظم انقلاب اسلامی پس از رحلت 
امام راحل، هر ساله به زیارت مرقد نورانی 
امام )ره( می‌آیند، این است که می‌خواهند 
ما را متوجه به این کنند که امروز باید به 
امام، شخصیت و راه و سلوک و سیره امام 

)ره( توجه کنیم.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه آرمان‌های امام 
)ره( در برپایی جامعه‌ای مبتنی بر عقلانیت، 
عدالت، اخاق و معنویت را هم باید باور 
داشت و هم به صورت اجرایی دنبال کرد، 
خاطرنشان کرد: دشمنان و بدخواهان دنبال 

این هستند که این اهداف و آرمان‌ها تحقق 
پیدا نکند. آنها نمی‌خواهند سخنی نو و 

تمدنی به نام اسلام شکل بگیرد.
رئیس جمهور گفت: ادعای دشمن این است 
که ما در عالم حرف نو می‌زنیم، ولی امام )ره( 
یک نگاه، طرح و تمدنی نو به جامعه بشری 
عرضه کردند که برا اساس آن جامعه می‌تواند 
مبتنی بر دین، دنیای خودش را بسازد 
و می‌تواند با محور قرار دادن دین به تمام 
نیازهایش جامعه عمل بپوشاند؛ یعنی می‌تواند 
دنیا و آخرت را جمع و دنیا را زمینه آخرت 
سعادتمند قرار دهد. رئیسی با اشاره به اینکه 
دشمن می‌خواست با تحمیل جنگ هشت 
ساله، توطئه‌ها و نقش‌آفرینی‌های منافقین 
و فتنه‌انگیزی‌هایی که همچنان ادامه دارد، 
مانع تحقق نگاه نوین امام راحل شود، افزود: 
دشمن به دنبال این است که انقلابی که دوره 
تشکیل، تثبیت و توسعه خود را طی کرده، 
نتواند آثارش را عرضه کند، ولی در این جنگ 

اراده‌ها، خداوند تفضل کرد تا یاران امام)ره( 
با تلاش و مجاهدت و اهدای خون پاک خود 
این آرمان‌ها را به جامعه اسامی و جامعه 
بشری معرفی کنند. رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه امروز وظیفه دولت و همه کسانی که در 
کسوت خدمتگزاری مردم هستند، آن است 
که در راستای خواست امام راحل، به حقوق و 
خواست مردم توجه کرده و در راستای اجرای 
عدالت تلاش کنند، اظهار داشت:‌امام خمینی 
)ره( مثل دیگر سیاستمداران عالم نبود که 
به شکل تشریفاتی و نمایشی دم از مردم 
می‌زنند، نبود، بلکه حقیقتاً مردم و ضرورت 
حاکم شدن اراده مردم که همان اجرای 

عدالت است را باور داشت.
وی با تاکید بر اینکه دولت مردمی بیش از 
هر زمان دیگر خودش را متعهد به توجه 
به خواسته‌های مردم می‌داند، اضافه کرد: 
دولت مردمی نسبت به شکل دادن جامعه‌ای 
مبتنی بر اخلاق، معنویت و عدالت بر اساس 
آرمان‌های امام راحل، تمام تلاش خود را در 
عرصه‌های مختلف به کار گرفته است و در 
این مسیر با امام راحل و آرمان‌های بلند او 

میثاق بسته است.

سید حسن خمینی در مراسم تجدیدمیثاق رئیس‌جمهور 
و اعضای هیأت دولت با آرمان‌های امام تاکید کرد: روح 
امیدبخشی امروز وظیفه همه است. البته اتکا ما به خداست 
و تا امروز هم به تعبیر امام با توکل به خدا و وحدت کلمه 
آمده‌ایم. باید امیدی در دل‌ها ایجاد کنیم تا امید کج 
اندیشان را بر باد دهیم. یادگار امام تأکید کرد: اگر امروز 
امام بزرگوار ما بودند، شاید مهمترین چیزی که از ما مطالبه 
می‌کردند بحث یأس و امیدبود؛ امید برای دوستان انقلاب 
و فردای روشن، امید برای مردم ایران و آینده درخشان، 
امید مستضعفان جهان به اینکه قطب حرکت انقلابی جهان 
بود. آنچه که امام از آن به عنوان اسلام ناب محمدی)ص( 
یاد می‌کردند، آینده روشن و درخشانی دارد. یأس دشمنان 
از اینکه خیال کنند این پایگاه نبوت و امامت به دست 

صهیونیست‌ها و ارباب و اذنابشان قابل شکست است.
وی با تأکید بر اینکه روح امیدبخشی وظیفه امروزی همه 
است، افزود: البته اتکا ما به خداست و تا اینجا هم به تعبیر 
امام با توکل به خدا و وحدت کلمه آمده‌ایم. اما امید در 
دل‌های ما را همین آبشخور توحید زنده نگه می‌دارد. باید 
امیدی در دل‌ها ایجاد کنیم که امید کج اندیشان را بر باد 

بدهد. البته ایجاد این امید لوازمی دارد که بخشی از آن 
مربوط به گویندگان است. نقاط پررنگ و درخشان جامعه 
را بیان کنیم. بی تردید امروز با یک امپراطوری رسانه‌ای 
مواجه هستیم که دقیقا امید مردم را هدف قرار داده است.

سید حسن خمینی یادآور شد: ما حتما یکسان نمی‌اندیشیم 
و حتما اختلاف و تفاوت مشرب داریم. حضرت امام فرمودند 
انتقاد و بلکه تخطئه از الطاف خفیه الهی است. ولی در یک 
چیز با هم متفق هستیم. در اینکه درخت تناور جمهوری 
اسلامی بن مایه حرکتی آینده ما است. امید دشمنانی که 
در آرزوی نگون‌ساری برگی از این درخت هستند را باید 
مأیوس کرد؛ چه برسد به اصلش. راه طولانی آمده اید و 
خواهند آمد؛ چه جمع بسیاری که خون داده‌اند و این 
درخت را آبیاری کرده‌اند. چه مادران و پدران و فرزندانی که 
صبر کرده اند تا این درخت به ثمر رسید و جمهوری اسلامی 
بالنده شد. وی با تأکید بر اینکه بیش از هر چیز باید امید را 
زنده نگه داشت، گفت: فروپاشی امید، فروپاشی دل‌ها است. 
انسان‌ها از دل تهی می‌شوند؛ دل را باید قوی داشت. امروز 
هیچ چیزی واجب تر از مأیوس کردن براندازان و اربابانشان 
و کسانی که در این تنوره دیو می‌دمند، وجود ندارد. البته 

لازمه اش این است که نقاط قوت را هنرمندانه و با زبان 
روز بگوییم؛ دل‌هایمان را به هم گره بزنیم و دست‌هایمان 
را با هم گره بزنیم. نقاط ضعف را برای حل بگوییم، نه برای 
مچ‌گیری و یا زمین زدن. حتما بیان ضعف‌ها لازم است ولی 
نه برای آن سبب که کسی بشکند و یا به آن نتیجه که 
یأسی پدید آید. یادگار امام با اشاره به تعبیری از عهدنامه 
مالک اشتر، اظهار داشت: امیرالمؤمنین)ع( می‌فرماید وقتی 
شما از مردم دور شوید باعث می‌شود که سختی پدید آید 
و علم به امور کم می‌شود. یعنی احتجاب از مردم باعث 
می‌شود که هم علم شما از دردهای مردم و هم علم مردم از 
توانایی‌های شما کم شود. بودن در میان مردم یک خاصیت 
بسیار مهم دارد که هم ما می‌دانیم آنها چه می‌خواهند و هم 
ما درک درستی از مسائل پیدا می‌کنیم. با مردم باید سخن 
گفت و دردها، مشکلات و خوبی‌ها را گفت؛ البته بخشی 
وظیفه خود مسئولین و بخشی وظیفه دیگر گویندگان 
است. وی با بیان اینکه چشم‌انداز امید را با عمل‌مان ایجاد 
کنیم، گفت: امروز بهترین تبیین فرمایشات روز گذشته 
رهبری است که گفتند ضعف‌های اقتصادی هست، ولی 
نشان دهیم که توان حل آنها و عزم، همت و آمادگی برای 

آن را داریم. اتفافات پاییز امسال، امید مردم را هدف گرفته 
بود. چون می‌خواست القاء کند توانایی حل مشکلات در 
مدیران جمهوری اسامی نیست. این امید را باید مأیوس 

کرد تا جوانه‌های امید در دل‌های مردم ریشه بدواند.
سید حسن خمینی افزود: مشکلات معیشتی سنگین است 
و همه هم می‌دانند اما باید به نوعی رفتار کرد که جامعه 
احساس کند آینده روشن است و امکانش هست. کسانی 
که اهل شناخت از مسائل کشور هستند، بر این مسأله واقف 
هستند که آینده با توانایی ما و ظرفیت‌های عمیقی که در 
جمهوری اسلامی وجود دارد، می‌تواند بسیار روشن باشد. 
وی یادآور شد: حضرت امام می فرمایند اول »اتکال به 
خدا«، ایمان عمیق، توکل و دوم »وحدت کلمه« انقلاب را 
پدید آورد و همان آن را ادامه خواهد داد. مرحوم کاشف 
الغطا تعبیر لطیفی دارد که حرکت امام بر مبنای آن، بر 
»کلمه توحید« و »توحید کلمه« استوار است. توحید کلمه 
یعنی همه با هم هستیم و باید از همه انرژی کشور استفاده 
کنیم؛ خودمان را از بخشی از انرژی‌ها و توانایی‌ها محروم 
نکنیم. همه در کنار هم باشیم، چرا که »تیغ حذف« چیزی 

نیست که از آن جوهره سعادت برخیزد.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه این اطمینان را 
می‌دهد که در دوره تحول اهتمام ویژه‌ای به خرج دهد تا 

تحقق عدالت را برای همه پیگیری کند.
مسعود ستایشی در پاسخ به سوالی درباره موضوع مطرح 
شده در روزهای اخیر مبنی بر تجاوز به ۱۵ نوجوان در 
ورزشگاه فوتبال در مشهد گفت: در این رابطه شکایتی 
صورت گرفته است و این پرونده به دادسرای انقلاب مشهد 

ارجاع شده است و پرونده در مرحله تحقیق است.
وی افزود: اخباری در خصوص تعرض مطرح شد ولی در 
درخواست خانواده تعدادی از بازیکنان مطالبی بوده که ۶ 
نفر از خانواده‌ها آن را امضا کردند و مطالبی در خصوص 
تغییر رفتار دانش اموز خود مطرح کردند که به دادسرای 
مشهد ارسال شده و پرونده قضایی نسبت به صحت و سقم 
تشکیل و به شعبه ۲۰۸ بازپرسی دادسرای مشهد ارجاع 
شده است. سخنگوی قوه قضائیه افزود: از آنجا که موضوع 
مطرح شده امنیت روانی را مختل می‌کند، تحقیقات تا این 
مرحله به این صورت بوده که اختلافی در مجموعه فیمابین 
مسئولین ذی ربط و تعدادی از والدین براساس شرایط بوده 
است و مطالبی را علیه مربی مطرح کردند و ۶ امضا داشته 
است و این مکاتبه تقدیم رئیس اداره ورزش مشهد شده 
است و والدین گلایه کردند که رفتار دانش اموزان ما تغییر 
کرده و به درس توجه ندارند و به هیچ وجه در نکات گفته 
شده نسبت به تجاوز و تعرض جنسی اشاره ای نشده است.

وی افزود: هیچ یک از والدین مدعی تجاوز به فرزندانشان 
نشدند و در حال بررسی هستیم که انگیزه انتشار چنین 
خبری چیست؟ مستندی از شکایت در این زمینه نبوده 
است. چطور در فضای مجازی مطرح و با ابروی افراد بازی 
می‌کنند. مربی تیم هم شکایتی را با عنوان نشر اکاذیب 
به قصد تشویش اذهان عمومی علیه دو نفر از خبرنگاران 

مطرح کرده وموضوع بررسی می‌شود.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اینکه طبق 
گفته برخی نمایندگان در خصوص ارتباط یکی از وزرای 
دولت روحانی که با علیرضا اکبری جاسوس انگیس مرتبط 
بوده بازداشت شده است؟ گفت: تا این لحظه وزیری که 
در پرونده مورد بحث ارتباط داشته باشد نداریم و هیچ 
پرونده‌ای در این زمینه تشکیل نشده است و آن را تکذیب 

می‌کنیم. کما اینکه راجع به موضوع ۹۰ هزار میلیارد هم 
مطالبی گفته شد که فضا را متشنج کرد لذا در بیان این 
گونه موضوعات دقت کنید. مسعود ستایشی در پاسخ به 
سوالی درباره علت برگزار نشدن آزمون وکالت و آزمون 
کارشناسی رسمی سال ۱۴۰۱ و اینکه نایب رئیس اسکودا 
درباره آزمون کانون وکلا گفته که قوه قضائیه باید ناظر 
باشد و برای آزمون وکالت کانون وکلا چه تدبیری دارید؟ 
گفت: مطابق مادتین ۴ و ۵ قانون تسهیل صدور برخی 
مجوز کسب و کار مصوب ۱۴۰۱ کانون کارشناسان رسمی 
و کانون وکلا و مرکز وکلا و کارشناسان رسمی قوه قضائیه 
موظف شدند هر ساله از طریق سازمان سنجش نسبت به 
برگزاری ازمون وکلا و کارشناسان با نظارت قوه قصاییه 
اقدام کنند. هر سه مرجع تلاش داشتند آزمون‌های مورد 
بحث تا پایان سال گذشته و سال جاری برگزار کنند ولی 
به دلیل فشردگی که در برنامه زمانی آزمون‌های مورد بحث 
از ناحیه سازمان سنجش بوده در سال گذشته میسر نشد.

وی افزود: آزمون پروانه وکالت مرکز وکلا و کارشناسان 
رسمی و مشاوران قوه قضائیه در ۲۳ اردیبهشت سال جاری 
و آزمون پروانه وکالت کانون وکلا در ۳۰ تیرماه ۱۴۰۱ با 
نظارت معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه با لحاظ 

معیارهای سنجش قانون تسهیل برگزار شد.
ستایشی تاکید کرد: مقرر شده براساس برنامه ریزی انجام 
شده، آزمون وکالت کانون وکلا در ۱۳ مردادماه سال آینده 
و آزمون کانون کارشناسان رسمی مشترکا با مرکز وکلا و 
کارشناسان و مشاوران قوه قضائیه در اوایل سال ۱۴۰۲ 
برگزار شود. ما وعده می‌دهیم این کار با هماهنگی صورت 
گیرد و تلاشمان این بوده که امور مربوط به این آزمون‌ها 

مطابق موازین مربوطه باشد.
ستایشی درباره آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی گفت: 
حدود ۵۰۰ میلیون یورو از محل اموال داخل و خارجی 

اش به شرکت ملی نفت واگذار شده است. هم چنان متهم 
در اختیار ضابط و در زندان است. با همکاری خوب و موثر 
وزارتخانه‌های نفت و امور خارجه و وزارت کشور و بانک 
مرکزی، از سایر اموالی که متهم در خارج کشور دارد، 
موضوع انتقالی اموال به داخل کشور و به وزارت نفت در 

دستور کار است.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: مستحضرید که اموالی در 
داخل کشور دارد و باید تادیه شود و به بیت المال بازگردد 

لذا محکوم علیه در زندان به سر می‌برد.
وی درباره اینکه اگر متهم مذکور همکاری کند تخفیف 
شاملش می‌شود یا خیر؟ گفت: باید بگویم تخفیف با قاضی 

صادر کننده و مرجع قضایی ذیر بط است.
سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه او همکاری می‌کند یا 
خیر؟ گفت: باید اصل را بر این بگذاریم که همکاری می‌کند 
و کارها انجام می‌شود. ستایشی درباره آخرین وضعیت 
رسیدگی به پرونده‌های مفاسد اقتصادی گفت: تاکنون 
تعقیب و محاکمه بیش از ۳۰۰ نفر از مدیران متخلف و 
۲۹۶ محکوم قطعی را داشتیم و رسیدگی به پرونده‌های 
فرارهای مالیاتی در مجتمع رسیدگی به مفاسد اقتصادی 
انجام شده است. رسیدگی به بیش از ۳۶ هزار و ۵۰۰ فقره 
پرونده جرایم اقتصادی از زمان تشکیل این مجتمع انجام 
شده و ۱۰۰ فقره پرونده مهم مطرح اقتصادی با ارزش مالی 
بالا در مرحله تحقیقات است. همچنین تشکیل ۲۱ پرونده 
کلان و مهم در مرحله اجرای احکام با رد مال حدود ۱۸۳ 
هزار میلیارد تومان انجام شده است و رسیدگی به ۳۶ فقره 
پرونده کثیر الشاکی با ۶۸ هزار و چهارصد و ۵۰ مالباخته 
و وصول حدود ۳۶ هزار میلیارد تومان از مطالبات بانکی در 
سنوات ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ عمدتا در مرحله تحقیقات از 

دیگر اقدامات ابن مجتمع بوده است.
وی درباره اینکه چه میزان سرقت بعد از حوادث اخیر 

افزایش یافته است ؟ گفت: طبق گزارش‌هایی که حاصل 
شده ما با افزایش سرقت به صورت محدود را داشتیم و 
در خصوص اماکن خصوصی و خودرو و لوازم داخل خودرو 
بوده است. کسانی اعتشاش می‌کنند و عده ای محرک‌اند 
و ممکن است پلیس با محدودیت‌هایی که دارد از وظیفه 
اصلی خود دور بماند اما این گونه نیست و همانطور که 
پلیس در اغتشاشات اخیر برخورد کرد در جرایم خشن هم 
خوب عمل کرد. همانطور که قرارگاه مبارزه با جرایم خشن 
در دادستانی است و در واحدهای استانی این قرارگاه‌ها 
فعالند. سخنگوی قوه قضائیه تاکید کرد: دستگاه قضایی 
با سارقین و کسانی که روان جامعه را برهم می‌زند تعارف 
ندارد و در این گونه پرونده‌ها سخت گیرانه است و با انها 
برخورد می‌کند و در شعب تخصصی رسیدگی می‌شود و 
سارقین حرفه ای از ارفاقات قانونی مانند مرخصی و آزادی 

مشروط و عفو برخوردار نیستند
وی درباره اختلاس ۹۲ هزار میلیاردی و اینکه تعدادی از 
نمایندگان آن را مربوط به فولاد مبارکه دانستند گفت: با 
معاون اول قوه قضائیه صحبت کردم و نظر ایشان را نسبت 
به مطالبی که اطلاع رسانی شد کسب کردم. موضوعی که 
معاون اول قوه قضائیه مطرح کردند راجع به پرونده تخلفات 
اعلامی در پرونده فولاد مبارکه بود و قبل از آنکه در مرجع 

قضایی رسیدگی شود بررسی دقیق می‌شود.
سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه  اختاس ۹۲ هزار 
میلیاردی وقتی مطرح شده آیا شکل گرفته و یا خیر؟ 
گفت: باید بگویم این اظهارت غیر دقیق بوده و باعث نگرانی 
مردم شده است و اولا تشخیص نوع اتهام با قاضی است و 
نمی‌تواند بدون بررسی دقیق از عناوین اختلاس استفاده 
کرد. هر تخلف مالی اختلاس نیست و افراد بدون اطلاعات 
کافی اعداد را مطرح می‌کنند که باعث سلب ارامش روانی 
مردم می‌شود زیرا باید اجازه داد چرا مرجعی که رسیدگی 

می‌کند آن را اعلام کند.
وی افزود: آنچه در پرونده بدست آمده عدد ۹۲ هزار میلیارد 
صحت ندارد و مبالغ کمتر است و نوع اتهامی مطرح شده را 
هم باید قاضی تشخیص دهد. آنچه در پرونده بدست آمده 
این است که اختلاس نیست و شعبی از بازپرسی دادگاه 

انقلاب عهده دار پرونده است.

نایب رئیس اول مجلس شورای اسامی، راهکار افزایش 
درآمدهای مالیاتی را کاهش فرارهای مالیاتی دانست و گفت: 
افزایش نرخ مالیات نباید به تولیدکنندگان و کارآفرینان فشار 
وارد کند. به گزارش ایرنا، علی نیک زادثمرین که ریاست جلسه 
علنی روز سه‌شنبه -۱۱ بهمن ماه - مجلس شورای اسلامی را 
بر عهده داشت در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون برنامه 
و بودجه و محاسبات در مورد بررسی عملکرد مهمترین احکام 
تبصره‌ها و ردیف‌های مرتبط با درآمدهای عملیاتی و واگذاری 
دارایی‌های سرمایه‌ای در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و 

جمع بندی سخنان نمایندگان گفت: این ارائه در کنار نظارت 
مجلس بر عملکرد بودجه در واقع همگرایی و تبیین کننده 
جهت تصمیم آگاهانه برای بودجه ۱۴۰۲ است که دولت در 
کنار مجلس بتوانند تصمیم بگیرند که ردیف‌های اعتباری قابل 
تحقق همراه با عدالت اجتماعی و رشد اقتصادی باشد. نایب 

رئیس مجلس شورای اسلامی خواستار اهتمام وزارت نفت در 
موضوع بهره برداری از میادین نفت و گاز مشترک ایران با سایر 
کشورها و نیز تعمیرات اساسی )اورها(تاسیسات نفتی شد تا 

شاهد مدیریت بهتری بر دارایی‌های کشور باشیم.
نماینده مردم اردبیل در مجلس با قدردانی از سازمان امور 

مالیاتی اظهار داشت: اتکای بودجه عمومی کشور بر درآمدهای 
مالیاتی به جای درآمدهای نفتی یکی از شاخص‌های اصلاح 
نظام بودجه ریزی کشور است که با شفافیت در نظام مالی و 
مالیاتی به دست می‌آید. نیکزاد افزود: راهکار افزایش درآمدهای 
مالیاتی افزایش نرخ مالیات نیست بلکه در قدم اول دوستان 

باید سعی کنند فرارهای مالیاتی کاهش پیدا کند و استفاده 
از پایه‌های مالیاتی جدید مانند مالیات بر عایدی سرمایه و 
مالیات بر مجموع درآمد است که باید صورت پذیرد اما مراقب 
باشیم این افزایش مالیات‌ها منجر به فشار بر تولیدکنندگان 
و کارآفرینان نشود. نایب رئیس مجلس شورای اسامی 
عملکرد دولت در بودجه امسال در زمینه فروش اموال منقول 
و غیرمنقول را کمتر از 20 درصد دانست و گفت: این ردیف 
درآمدی از ۳۲ هزار میلیارد تومان در بودجه ۱۴۰۱ به ۱۰۸ 

هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه ۱۴۰۲ رسیده است.

رئیسی در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل و شهدای انقلاب اسلامی:

دولت، خود را متعهد به خواسته‌های مردم می‌داند

سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق دولت با آرمان‌های امام)ره(: 

نقاط ضعف را برای حل بگوییم، نه برای مچ‌گیری و یأس‌آفرینی
باید امیدی در دل‌ها ایجاد کنیم که امید کج‌اندیشان را بر باد دهد

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

تشکیل پرونده درباره تعرض به فوتبالیست‌ها در مشهد
تکذیب ارتباط وزیر دولت روحانی با علیرضا اکبری

نایب رئیس مجلس: 

جلوگیری از فرار مالیاتی، راهکار اصلی افزایش درآمدهای دولت است

قومیت‌ها، جغرافیای ایران و دولت مرکزی 
زریر عباسی 

خاکم به سر ز غصه به سر خاک اگر کنم 
خاک وطن که رفت چه خاکی به سر کنم 

میرزاده عشقی
آنچه ما در این جستار می‌جوییم و می‌گوییم سخن جدیدی نیست و بسیاری 
از محققان داخلی و خارجی بدان پرداخته‌اند و ما تنها به خاطر تذکر و یادآوری، 

در این برهه پربحران، به حد وسع خود، آن را تکرار می‌کنیم. 
ما بر آنیم که باورها و تفسیرهایی از هستی که هر حکومتی دارد، بر اساس 
سر جمع تفسیر از هستی و باورهای قومیت‌های تحت تسلطشان شکل می‌گیرند 
و تفسیر قومیت‌ها از هستی براساس نوع جغرافیا به وجود می‌آید. به بیان بهتر 
این جغرافیاست که به واسطه قومیتها، تشکیل دهنده باورهای حکومت‌هاست. 

فرهنگ و جهان بینی ایران عزیز ما نیز بر اساس جغرافیا شکل گرفته است. 
قومیتهایی که صدها و بلکه هزاران سال است در جغرافیاهای مختلف داخل 
سرزمین ایران کنار هم با آسودگی و سلامتی و دوستی به سر بردند و زیستند 
)ایران ما از 13 اقلیم جغرافیایی موجود در جهان 11 اقلیم را دارد که همین از 
عوامل تنوع قومیت‌ها شده است(. البته آنچه آنها را تا امروز کنار هم نگه داشته، 
دو چیز است: قدرت بسیار قوی حکومت مرکزی و نیز دین و آیین و فرهنگ 
و زبان رسمی- ملی مشترک و... که به پشتیبانی حکومت مرکزی، به مثابه نخ 
تسبیح، ملت ایران را دور هم جمع کرده و قدرت بزرگی ساخته است. شاهد ما 
حکومت ساسانی و حکومت صفوی است که قدرت مرکزی بسیار قوی و غنی 
و با یک دین و زبان مشترک با ایجاد حکومتی رشید و مایه مباهات برپا کردند 
و از ایران قدرتی بزرگ ساختند. البته در دوره‌هایی که حکومت مرکزی قوی 
و با عرضه‌ای نبود ایران چندان قدرتی نداشت مثل زمان اشکانیان، طاهریان، 

صفاریان و.... 
ما صراحتا می‌گوییم ایران اگر می‌خواهد بزرگ شود یا حداقل قدرت قدیم 
خود را تجدید کند باید حکومت مرکزی قدرتمند و دین و آیین و فرهنگ و زبان 
یکسان یا نزدیک به هم داشته باشد تا قوی و غنی و پیشرفته شود. )می‌بینیم 
کشورهایی مثل چین که چندین برابر ایران وسعت و جمعیت دارند چگونه با 

اتحاد داخلی به قدرت‌های جهانی تبدیل شدند(.
به هر روی اگر بخواهیم برای سخن اصلی خود مثالی بزنیم این است که 
حاکمان قوی، ایران را بزرگ کردند ولی هرگاه در ایران ما قدرت مرکزی رو به 
ضعف رفته کشور تجزیه و تحقیر شده مثل زمان فتحعلی‌شاه قاجار یا محمد شاه 
قاجار یا شاه سلطان حسین صفوی و بسیار از این دست؛ برعکس هر وقت که 
قدرت مرکزی قوی شده ایران رو به ترقی و تعالی گذاشته مثل عصر کوروش 

ذوالقرنین، شاه عباس یکم صفوی و نادرشاه افشار.
برای توضیح بیشتر بحث خود و اینکه قدرت قوی و لایق مرکزی چگونه ایران 
را قوی ساخته و حکومت مرکزی ضعیف چه بر سر ایران آورده چند مثال از ایران 
معاصر میزنیم. وقتی در ایران، انقلاب مشروطه شد و قدرت مرکزی رو به ضعف 
رفت از هر گوشه کشور رایت مخالفت بلند شد. همانند قیام شیخ محمد خیابانی 
در آذربایجان، قیام امیر موید سوادکوهی در مازندران، قیام میرزا کوچک خان 
در گیلان، قیام محمد تقی پسیان در خراسان، قیام شیخ خزئل در خوزستان، 
قیام دوست محمد خان بارکزایی در بلوچستان و قیام اسماعیل سیمیتقو در 
کردستان.با آمدن پهلوی اول این قیام‌ها سرکوب شدند. البته برخی از قیام‌ها در 
آن دوره، جنبه وطن دوستی نیز داشتند ولی ایشان شاید غافل بودند که راه وطن 

دوستی ایرانیان از جاده حمایت از حکومت مرکزی می‌گذرد. 
در انقلاب اسامی 1357 نیز وقتی هنوز پایه‌های حکومت انقلابی مرکزی 
محکم نشده بود در آذربایجان، خوزستان، گنبد کاووس و کردستان قیام‌هایی 
توسط افرادی وطن فروش و خائن ساخته و پرداخته شدند؛ کسانی که بر طبل 
تجزیه طلبی کوبیدند و درفش جداسری بلند نمودند، اما بعد که حکومت مرکزی 
قرار یافت قدرت قدرتهای محلی رو به ضعف نهاد و حکومت مرکزی قدرتمندانه، 

جلوی تجزیه و به تبع آن ذلت و حقارت بیشتر ایران ایستاد. 
بنابراین آنچه از مطالعه تاریخ بر می‌آید این است که ایران ما اگر می‌خواهد 
پیشرفت کند باید قدرت مرکزی با کفایت و با درایت و البته پاک دست، داشته 
باشد و از قبیله‌مداری و قومیت‌گرایی بهراسد و بپرهیزد. طرح‌هایی مثل فدرالیسم 
اقتصادی مقدمه فدرالیسم سیاسی و امنیتی و در نتیجه تجزیه ایران است و 
قائلان به نظریه فدرالیسم اقتصادی چه بدانند چه ندانند دارند به ایران ضربه 
می‌زنند. همچنین دولت مرکزی باید بکوشد تا جاییکه می‌تواند و مورد موافقت 
اقوام و قبایل است یک فرهنگ یکتا، یک زبان رسمی - ملی یکتا، یک دین و 
یک آیین یکتا را مرکزیت ببخشد؛ تا مبادا که ایران تکه و پاره و تجزیه شود. البته 
تاکید می‌کنیم این کار باید مورد موافقت اقوام و قبایل قرار گیرد؛ در واقع باید 
اقوام ایرانی را با جهاد تبیین، به محاسن و مکارم وحدت ملی و تبدیل شدن و 
شبیه شدن به کشورهایی یکدست و بزرگ متوجه و مجاب ساخت؛ و ان‌شاءالله 
روز بزرگی و ارجمندی ایران فرا رسد. در پایان می‌گوییم راه پیشرفت صرفا از 
راه دموکراسی غربی نمی‌گذرد و ما می‌بینیم کشورهای پیشرفته و بزرگی مثل 
چین و حتی کشور کم وسعت و کم جمعیت مانند امارات عربی متحده که بویی 
از دموکراسی به مشامشان نرسیده به چه پیشرفت‌هایی نایل شدند. امید که ایران 
ما نیز در چارچوب حکمت ابراهیمی و جمهوری اسامی با همیاری همگان به 

قدرتی بزرگ و کارآمد و پاک دست تبدیل شود. 

سرمقاله

متلاشی شدن عملیات ضد انقلاب وابسته به خارج از 
کشور در استان مرکزی 

اداره کل اطلاعات استان مرکزی در عملیاتی غافلگیرانه، هسته‌ ضد انقلاب را 
که تحت هدایت عناصر معاند خارج نشین درصدد اجرای عملیات خرابکارانه 

در استان مرکزی بود، قبل از هرگونه اقدامی متلاشی کرد.
 به گزارش ایلنا، رئیس کل دادگستری استان مرکزی با تبریک فرارسیدن 
ایام الله دهه فجر انقلاب اسامی گفت: سربازان گمنام امام زمان)عج( اداره 
کل اطلاعات استان مرکزی با شناسایی کامل اطلاعاتی و انجام اقدامات فنی 
سایبری پس از کسب دستور قضایی، هسته‌ ضد انقلاب را که تحت هدایت 
عناصر معاند خارج نشین برای اجرای عملیات خرابکارانه گسترده در یکی از 
شهر‌های استان در صدد تهیه سلاح جنگی بودند، پیش اجرای از هرگونه اقدام 

خرابکارانه متلاشی کردند. 
حجت‌الاسلام موسوی افزود: عوامل اصلی این هسته ضد انقلاب قصد داشتند 
برای اجرای عملیات پیچیده خود با هدف بر هم زدن نظم عمومی و امنیت 
داخلی، پس از تهیه سلاح، به قطع ارتباطات اینترنتی و سخت افزار‌های نظارتی 
الکترونیکی اقدام کنند که پیش از هر اقدامی عامل اصلی هسته دستگیر و پنج 
مرتبط اصلی هم توسط دستگاه قضایی احضار شدند. او البته این را هم گفت 
که دو نفر از اعضای این گروه همچنان متواری و تحت پیگرد هستند و اقدامات 

لازم برای دستگیری آنان ادامه دارد.

حضور مخبر در شهر »خوی«

معاون اول رئیس‌جمهور به منظور بازدید از روند امدادرسانی به زلزله زدگان، 
در سفری از پیش اعلام نشده، در شهر خوی حاضر شد.

معاون اول رئیس‌جمهور ضمن شنیدن دغدغه‌ها و مطالبات مردم، دستورات 
لازم را جهت کمک‌رسانی و تامین نیازها به مسئولان استان هم صادر کرد و 

آنان را مکلف کرد با فوریت نسبت به رفع مشکلات زلزله‌زدگان اقدام کنند.
وی با اشاره به سرمای شدید هوا، بر تامین هرچه بیشتر امکانات اسکان و لوازم 
گرمایشی تاکید کرد و ضمن تسلیت به خانواده‌های جانباختگان و آرزوی 
شفای عاجل برای مصدومین، به مردم اطمینان داد که دولت با جدیت و با تمام 
توان خسارات وارده به منازل مسکونی و لوازم خانگی آنها را جبران خواهد کرد.
گفتنی است شنبه ۸ بهمن زلزله‌ای به بزرگی ۵,۹ ریشتر شهرستان خوی در 
استان آذربایجان غربی را لرزاند و ضمن ایجاد مصدومیت و خسارات جانی، 

سبب آسیب به واحدهای مسکونی در روستاهای این شهرستان شد.

اخبارکوتاه


